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Zamawiający: 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Szczecinku  
ul. Cieślaka 6c  
78-400 Szczecinek  
Pełnomocnik Zamawiającego: 
Nord Partner sp. z o.o. 
ul. Lubicka 16 
87-100 Toruń 
 

WYKONAWCY 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji na: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia i 
odpowiedzialności cywilnej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Szczecinku ” 

Oznaczenie sprawy: 37.23.P.DUJSP 
 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu w terminie 

określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - dalej jako „ustawa Pzp”, Wykonawcy zwrócili 

się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). W związku z powyższym Pełnomocnik Zamawiającego udziela następujących wyjaśnień 

SWZ, które zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.   

Ponadto wszędzie, gdzie jest zapis typu „BYŁO: JEST:” Pełnomocnik Zamawiającego 

działając w oparciu o art. 286 ust. 1 ustawy Pzp zmienia treść specyfikacji warunków 

zamówienia (SWZ). 

 
 
Pytanie nr 103 
Prosimy o wpisanie klauzuli wznowieniowej w treści: 
KLAUZULA WZNOWIENIOWA (PO OKRESIE ROCZNYM NA KOLEJNE 12 MIESIĘCY) 
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgadniają, że niniejsza 
umowa 
ubezpieczenia zostanie wznowiona na niezmienionych warunkach na drugi roczny okres 
ubezpieczenia od dn. 
01.01.2025 do dn. 31.12.2025 , pod warunkiem, że: 
1) szkodowość za pierwszy okres ubezpieczenia rozumiana jako stosunek wypłaconych 
odszkodowań 
powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w pierwszym okresie 
ubezpieczenia 
do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 30 dni przed końcem danego okresu 



ubezpieczenia, nie przekroczy 30%, lub 
2) nie nastąpi, uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela, brak możliwości zachowania 
ustalonych w 
umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres ubezpieczenia ze względu na 
znaczące 
zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak 
możliwości 
uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 
3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 
początkowej, ponad limit 
klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i technicznych), lub 
4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 
Ubezpieczony złożył 
wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka analogiczna procedura została 
podjęta w 
jakiejkolwiek jurysdykcji. 
W przypadku niespełnienia powyższych warunków Ubezpieczyciel ma prawo do odmowy 
wznowienia umowy 
na drugi roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem 14-dniowego okresu 
wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego rocznego okresu ubezpieczenia. 
Oświadczenie o odmowie wznowienia umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. 
Niezależnie od powyższych uzgodnień strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków 
ubezpieczenia na drugi roczny okres ubezpieczenia.” 
Odpowiedź na pytanie nr 103: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego, nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ. 
Pytanie nr 104 
Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 24 miesięcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 104: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego, nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ. 
 
Pytanie nr 105 
Prosimy o zmianę zapisu/ dopisanie treści w Rozdz. XXVI pkt.1 SWZ na 
„dopuszcza się nabycie członkostwa w towarzystwie ubezpieczeń wzajemnych niezwiązanego z 
nabywaniem udziałów kapitale zakładowym tego towarzystwa (zaangażowaniem 
właścicielskim) oraz niepociągającego za sobą 
zobowiązania do udziału w pokrywaniu straty towarzystwa przez wnoszenie dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej 
w całym okresie realizacji zamówienia” 
Brak zgody może spowodować brak możliwości udziału w postępowaniu przetargowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 105: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego, nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ. 
 
Pytanie nr 106 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert, na dzień 14.12.2023r. 
Odpowiedź na pytanie nr 106: 
Pełnomocnik działający w imieniu Zamawiającego, nie wyraża zgody na zmianę treści SWZ. 
 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną 
częścią oraz są wiążące przy składaniu ofert. 
 

Pełnomocnik Zamawiającego 


